
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00209352- -UNC-ME#FA

 
VISTO

Las notas presentadas por estudiantes donde solicitan reconocimiento como Seminarios Electivos de 5to año de los Seminarios
Optativos de Área cursados y aprobados en la Licenciatura en Artes Visuales.

Y CONSIDERANDO:

Que es necesario resolver la situación de estudiantes de la Licenciatura en Artes Visuales que han cursado Seminarios Optativos de
Área y deben acreditar alguno de esos seminarios como electivos del 5o año en sus historias académicas.

Que la Directora Disciplinar solicita autorización al Área de Enseñanza para dar de baja los Seminarios Optativos del Área de acuerdo
a lo solicitado por estudiantes en cada presentación por expediente y que sean considerados como Seminarios Electivos de 5to año.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar al Área de Enseñanza a dar de baja en las actuaciones académicas de estudiantes que se listan a
continuación, los Seminarios de Área que se mencionan y se consideran como Seminario Electivo de 5to año o Materia o Seminario de
5to año, de acuerdo a lo asentado en las actas correspondientes.

(95-02504)
MATERIA
ELECTIVA DE 5º
AÑO

00253 29/05/2023 ARIAS, KEIKO 40.807.947 9 (nueve) 95-02545 - MULTIVERSOS;
Dibujando el tiempo-espacio (LV)

(95-02504)
MATERIA
ELECTIVA DE 5º
AÑO

00253 29/05/2023
RAVIOLO,
MARIA
VICTORIA

39.0701.69 10 (diez)

(95-02530)
SEM.GENERACIONES Y
TRANSFORMACIONES
MORFOLOGICAS APLICADAS
EN ORGANIZACIONES
VISUALES



(95-02504)
MATERIA
ELECTIVA DE 5º
AÑO

00253 29/05/2023
SERRATI,
MAGALI
VERONICA

40.416.101 10 (diez)

(95-02521) SEMINARIO: UN
OFICIO SITUADO. TACTICAS
PARA HACER HISTORIA DEL
ARTE EN CORDOBA

(95-02503)
SEMINARIO
ELECTIVO DE 5º
AÑO

00252 29/05/2023
SERRATI,
MAGALI
VERONICA

40.416.101 8 (ocho)
(95-02525) SEM. TALLER DE
ANALISIS IMAGENES
ARTISTICAS.

(95-02503)
SEMINARIO
ELECTIVO DE 5º
AÑO

00252 29/05/2023
SOLOVERA
CASTILLO,
MARIA LUZ

79.807.648 10 (diez)
(95-02512) SEMINARIO: LAS
TECNOLOGIAS DEL PRESENTE
COMO FORMA DE ARTE

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto Electrónico, comunicar al Departamento Académico de Artes Visuales, al
Departamento de Estudiantes de Grado y Adscripciones. Pase a Mesa de Entradas para notificar y posteriormente girar al Área de
Enseñanza para dar cumplimiento al art. 1º. Cumplido, archivar.

(jga)


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 22 de Junio de 2023
	numero_documento: RD-2023-434-E-UNC-DEC#FA
		2023-06-22T13:22:27-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-22T13:23:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-22T13:24:02-0300
	GDE UNC




